

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 05042 REGINALDO PIRES DE ARRUDA EPP

Pedido : 000224 2022 Data: 02/09/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0015-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL FCBR 14S P/ COROLLA 1.8.	UN	000542	2022	S00146	/2022		01.01.00		1,000	22,0000	22,00
	Filtro de combustivel FCBR 14S, para Toyota Corolla 1.8.											
031.00115.0014-01	OLEO DE MOTOR SEMISSINTETICO SN 5W30	LT	000541	2022	S00146	/2022		01.01.00		4,000	43,2000	172,80
	OLEo de motor semissintetico SN 5W30 para Toyota Corolla 1.8.											
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		194,80

Fornecedor : 04278 PAMELA ROBERTA ALVES MOVEIS PLANEJADOS

Pedido : 000227 2022 Data: 08/09/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0100-01	MESA RETANGULAR 3,40M - MOVEL UNICO EM MADEIRA MDF	UN	000545	2022	S00147	/2022		01.01.00		1,000	3.836,0000	3.836,00
	Mesa Retangular 3,40m (c)x 0,70m (L)x 0,85m (A), movel unico, em madeira mdf, na cor pinus com revestimento no mesmo padrao; com tres bases, na largura de 0,70m dividindo a mesa em duas partes abaixo do tampo, na distancia de 1,62m de cada lado.A espessura da madeira para todo o movel deve ra ser de 5cm. Sapatas em nylon.Incluso acabamento e instalacao.											
066.00003.0101-01	MESA RETANGULAR 2,74M (C) MOVEL EM MADEIRA MDF	UN	000546	2022	S00147	/2022		01.01.00		1,000	3.105,0000	3.105,00
	Mesa retangular 2,74m (C)x 0,60m(L)x 0,85m(A), movel unico, em madeira MDF na cor pinus com revestimento no mesmo padrao; com tres bases, na largura de 0,60m e dividindo a mesa em 02 partes abaixo do tampo, na distancia de 1,29m de cada lado. A espessura da madeira para todo o movel devera ser de 5cm.Sapatas em nylon.Incluso acabamento e instalacao.											
066.00034.0014-01	NICHO 1,25M EM MADEIRA MDF NA COR PINUS 18MM ESPE.	UN	000547	2022	S00147	/2022		01.01.00		3,000	404,0000	1.212,00
	Nicho em madeira MDF na cor pinus, com 18mm de espessura e fundo vazado. Medidas (M): 1,25m (C)x 0,38m (A)x 0,40m (L). Incluso acabamento e instalacao.											
0003 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		8.153,00

CN-SIAM										CONAM	
Camara Municipal de Sorocaba											
Relatorio referente ao mes de SETEMBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 30/09/2022										PAGINA	2
Fornecedor : 02731 RODRIGUES & RODRIGUES SERVICOS MECANICOS LTDA											
Pedido : 000235 2022 Data: 13/09/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
011.00010.0016-01	PARAFUSO DO CABECOTE	JG	000566 2022	S00150 /2022		01.01.00	1,000	124,0000	124,00		
031.00087.0002-01	CONJUNTO CARCACA VALVULA TERMOSTATICA GOL G6	CJ	000564 2022	S00150 /2022		01.01.00	1,000	288,0000	288,00		
031.00123.0001-01	RESERVATORIO DE EXPANSAO P/ VEICULO GOL G 06	PC	000567 2022	S00150 /2022		01.01.00	1,000	78,0000	78,00		
031.00123.0002-01	TAMPA P/ RESERVATORIO DE AGUA VEICULO GOL G5/G6. Possui sistema p/ suportar a pressao da agua quente do reservatorio.	UN	000568 2022	S00150 /2022		01.01.00	1,000	38,0000	38,00		
031.00134.0001-01	AGUA DESMINERALIZADA P/ VEICULOS. Agua isento de minerais naturais e ions;alto grau de pureza, baixa condutividade.Pode ser utilizado em baterias e limpadores de para-prisa.	LT	000562 2022	S00150 /2022		01.01.00	5,000	4,8000	24,00		
033.00018.0001-01	ANEL COLETOR ADMISSAO	UN	000563 2022	S00150 /2022		01.01.00	1,000	38,0000	38,00		
099.00070.0002-01	JUNTA CABECOTE	UN	000565 2022	S00150 /2022		01.01.00	1,000	74,0000	74,00		
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		664,00	
Fornecedor : 04449 LUANA BAIKOCHI GONCALVES EIRELI											
Pedido : 000232 2022 Data: 14/09/2022											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
041.00002.0004-01	SABAO EM BARRA (PACOTE C/ 5)	PCT	000520 2022	G00023 /2022		01.01.00	15,000	13,1100	196,65		
041.00002.0006-01	SABAO LIQUIDO PARA LAVAR ROUPAS (FRASCO DE 3 L)	UN	000526 2022	G00023 /2022		01.01.00	24,000	26,1000	626,40		
041.00003.0007-01	ALCOOL EM GEL PARA RECHAUD (500 GRAMAS) Alcool em gel, etilico hidratado 80 INPM, nao explosivo, sem fumaca, embalagem plastica com 500g com identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UN	000497 2022	G00023 /2022		01.01.00	15,000	9,8500	147,75		
041.00007.0001-01	AGUA SANITARIA (1000 ML) Agua sanitaria com base de hipoclorito de sodio, concentracao minima de 2% de cloro ativo, embalagem plastica de 01 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. Registro no Ministerio da Saude.	LT	000494 2022	G00023 /2022		01.01.00	80,000	2,7500	220,00		
041.00009.0004-01	DETERGENTE P/ MAQ. DE LAVAR LOUCAS GALAO COM 5 LITROS	GAL	000504 2022	G00023 /2022		01.01.00	20,000	71,8000	1.436,00		
041.00026.0009-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA EXTRA LUXO	CX	000518 2022	G00023 /2022		01.01.00	280,000	95,8000	26.824,00		
041.00038.0003-01	LUVA DE LATEX MEDIA (CAIXA C/ 100)	CX	000512 2022	G00023 /2022		01.01.00	24,000	28,0000	672,00		
041.00038.0004-01	LUVA DE LATEX GRANDE (CAIXA C/ 100)	CX	000511 2022	G00023 /2022		01.01.00	20,000	28,0000	560,00		
041.00038.0005-01	LUVA DE LATEX AMARELA TAMANHO M - ANTIDERRAPANTE	PAR	000514 2022	G00023 /2022		01.01.00	10,000	5,1200	51,20		
041.00038.0006-01	LUVA DE LATEX AMARELA TAMANHO G - ANTIDERRAPANTE	PAR	000513 2022	G00023 /2022		01.01.00	20,000	5,1200	102,40		
041.00047.0001-01	SECANTE P/ MAQ. DE LAVAR LOUCAS GALAO COM 5 LITROS	GAL	000524 2022	G00023 /2022		01.01.00	5,000	126,0000	630,00		
054.00001.0001-01	ESPONJA DE ACO PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	000505 2022	G00023 /2022		01.01.00	28,000	2,3600	66,08		

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 3

054.00002.0003-01	Espanja de la de aco carbono abrasivo para limpeza em geral, embalagem em pacote com 08 unidades, peso liquido nao inferior a 60g, contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade COPO PLASTICO 50 ML P/ CAFE (CX C/5000) Copo descartavel,de primeira qualidade,100% resina virgem branca, devesno suportar o calor do cafe sem deformar-se, capacidade de 50ml, produzido em prolipropileno (PP). Embalados em caixa de papelao com 5000 copos, sendo que cada caixa devera conter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Devera obedecer rigorosamente os padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	PC	000501	2022	G00023 /2022	01.01.00	10,000	142,7000	1.427,00				
054.00002.0004-01	COPO PLASTICO 180 ML P/ AGUA (CX C/2500) Copo descartavel, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 180 ml, produzido em polipropileno (PP). Embalados em caixas de papelao com 2500 copos, sendo que cada caixa devera conter 25 pacotes, com 100 unidades cada. Devera obedecer rigorosamente os padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	CX	000502	2022	G00023 /2022	01.01.00	75,000	124,6500	9.348,75				
054.00008.0011-01	SACO DE LIXO 40L Saco de lixo para uso domestico, de polietileno, com capacidade de 40l, cor preta, suportando 6 kg. Pacote com 100 unidades.	PC	000523	2022	G00023 /2022	01.01.00	160,000	16,1000	2.576,00				
0015 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		44.884,23				
Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPF Pedido : 000233 2022 Data: 14/09/2022													
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N.	COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00003.0003-01	ALCOOL EM GEL 70% COM 800ML REFIL Alcool em gel, etilico hidratado 70 INPM, com acao germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das maos, em embalagem plastica refil para dispenser 710g/80ml.	PC	000495	2022	G00023	/2022	01.01.00			50,000		12,2200	611,00
041.00003.0009-01	ALCOOL EM GEL 70% COM VALVULA PUMP Alcool em gel, etilico hidratado 70 INPN, com acao germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das maos, em embalagem plastica com valvula pump.	PC	000496	2022	G00023	/2022	01.01.00			720,000		9,5200	6.854,40
041.00003.0010-01	ALCOOL LIQUIDO 46 GRAUS	UN	000498	2022	G00023	/2022	01.01.00			160,000		6,5900	1.054,40
041.00009.0001-01	DETERGENTE NEUTRO FRASCO DE 500ML Detergente liquido neutro, incolor, biodegradavel, com glicerina, em embalagem plastica de 500ml contendo nome do fabricante, data de fabricacao e	FRS	000503	2022	G00023	/2022	01.01.00			180,000		2,2400	403,20

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 4

041.00026.0012-01	prazo de validade. PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, FOLHA DUPLA PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, CLASSE 1, NEU- TRO, FOLHA DUPLA, ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO, MATERIA PRIMA COMPOSTA DE 100% FIBRAS CELULOSICAS, NA COR BRANCA COM ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU ME- NOR QUE 5 SEGUNDOS, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDA- DE DO PRODUTO, ROLO MEDINDO 30 M X 10 CM, TUBETE MEDINDO NO MINIMO 4 CM DE DIAMETRO COM TOLERANCIA DE 2% NO COMPRIMENTO, LARGURA OU DIAMETRO, ACONDI- CIONADO EM EMBALAGEM COM 4 ROLOS, EM FARDOS COM 64 ROLOS COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, ROTULA- GEM CONTEUDO: IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC.	FDO	000516 2022	G00023 /2022	01.01.00	90,000	87,4500	7.870,50
041.00026.0013-01	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL, DE PRIMEIRA QUALI- DADE, FOLHA SIMPLES, MACIO, MATERIA PRIMA COMPOS- TA DE 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, ALVURA ISO SU- PERIOR A 80%, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM VISIBI- LIDADE DO PRODUTO, MEDIDA DO PAPEL ROLO MEDINDO 300 M X 10 CM COM TOLERANCIA DE 2% NO COMPRIMENTO OU LARGURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 8 UNI- DADES.	ROL	000517 2022	G00023 /2022	01.01.00	300,000	6,0500	1.815,00
041.00027.0008-01	PANO DE CHAO DO TIPO SACO ALVEJADO, TAMANHO GRANDE	UN	000515 2022	G00023 /2022	01.01.00	80,000	3,7000	296,00
041.00028.0005-01	DESODORIZADOR P/ APARELHO MANUAL - REFIL	UN	000519 2022	G00023 /2022	01.01.00	130,000	10,9800	1.427,40
041.00028.0007-01	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL SPRAY SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, ACONDI- CIONADO EM LATA DE ALUMINIO COM NO MINIMO 360 ML, COM AGENTES CONTROLADORES DE ODORES DESAGRADAVEIS E FRAGRANCIAS SUAVES PARA PERFUMAR O AMBIENTE, NAO CONTEM CFC, EMBALAGEM CONTEUDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. COM VARIEDADE MINIMA DE 04 FRAGRANCIAS A SEREM ESCOLHIDAS PELA CAMARA NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA PARCIAL.	FRS	000525 2022	G00023 /2022	01.01.00	250,000	12,0200	3.005,00
041.00037.0001-01	LIMPADOR DESENGORDURANTE COM GATILHO PULVERIZADOR Limpador desengordurante, para limpeza diaria de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogoes, pias, azulejos, formicas, exaustores, geladeiras e outras superficies lavaveis em cozinhas em embalagem plastica anato- mica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de validade e de fabricacao.	PC	000510 2022	G00023 /2022	01.01.00	30,000	18,5900	557,70
041.00046.0002-01	INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA (270 ML)	FRS	000509 2022	G00023 /2022	01.01.00	54,000	12,5800	679,32

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 5

054.00001.0002-01	ESPONJA LIMPADORA DUPLA FACE Espanja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no minimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura minima de 16mm, com dimensoes minimas de 11x7x2,2cm	PC	000506	2022	G00023 /2022	01.01.00	80,000	0,7500	60,00	
054.00002.0017-01	COPO DESCARTAVEL 110 ML COPOS DESCARTAVEIS EM POLIESTIRENO ATOXICO P/ CAFE EXPRESSO DE 110 ML. CAIXA COM 3.000 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES. PESO APROXIMADO POR PACOTE 210G	CX	000500	2022	G00023 /2022	01.01.00	20,000	195,0700	3.901,40	
054.00008.0024-01	SACO DE LIXO 100 LITROS P/ 30 KG (PACOTE C/ 100) Saco plastico de lixo para uso domestico, de pol etileno, com capacidade para 100 litros, com paredes e fundo grossos e resistentes, na cor preta. O saco deve suportar o peso minimo de 30 kg. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabric ante contendo marca e medidas). Dimensoes minimas : 75 cm (largura) X 85 cm (altura).	PCT	000521	2022	G00023 /2022	01.01.00	130,000	44,1800	5.743,40	
054.00015.0006-01	GUARDANAPO DE PAPEL 33 X 30CM 30 PACOTES C/100FLS	CX	000508	2022	G00023 /2022	01.01.00	60,000	143,2800	8.596,80	
0015 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		42.875,52	
Fornecedor : 05014 MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM										
Pedido : 000234 2022 Data: 14/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00098.0013-01	MEDALHA ENEAS CARNEIRO MEDALHA CIRCULAR "MEDALHA Dr.ENEAS CARNEIRO DO MERITO ESTUDANTIL". Material em zinco; Medidas 60mm de diametro, 3,5mm de espessura revestida em ouro envelhecido. Gravacao em alto e baixo relevo das palavras "MEDALHA Dr. ENEAS CARNEIRO DO MERITO ESTUDANTIL" circundando a medalha e a efigie em representacao ao busto de ENEAS.Gravacao em baixo e alto relevo do brasao de Sorocaba.Area de 20mm com gravacao em relevo do simbolo da bandeira do Brasil e louros na lateral, anexo ao passador com abertura de 05mm.Acompanhado de fita em gorgorao 80cm de comprimento e 02cm de largura,40cm em azul e 40cm em amarelo.Acondicionado em estojo.	UN	000488	2022	G00024 /2022	01.01.00		20,000	300,0000	6.000,00
099.00098.0014-01	MEDALHA AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS MEDALHA CIRCULAR "AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS - JURISTA EXCELSO DO BRASIL". Material em zinco medindo 60mm de diametro, 3,5mm de espessura, revestido em ouro envelhecido.Gravacao em alto e baixo relevo das palavras "COMENDA AUGUSTO TEIXEIRA DE	UN	000489	2022	G00024 /2022	01.01.00		20,000	300,0000	6.000,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 6

FREITAS - Jurista Excelso do Brasil", circundado a medalha e a efigie em representacao ao jurista Augusto Teixeira de Freitas no anverso, abaixo das palavras no centro da medalha.Gravacao em baixo relevo das palavras "Horaria concedida pela", seguidas verticalmente, de cima para baixo, pelo logo da Camara Municipal de Sorocaba e, respectivamente, pela forma de balanca, simbolo do direito.Abaixo da balanca, as palavras, tambem em baixo relevo, "em acordo com o Decreto Legislativo 1956/2022", no reverso; passador com abertura 01cm; acompanhado de fita em gorgorao 80cm de comprimento e 02cm de largura, vermelho com listra 05mm branca, ao centro da faixa.Acondicionado em estojo.

099.00098.0015-01	MEDALHA RUI BARBOSA	UN	000490	2022	G00024 /2022	01.01.00	20,000	300,0000	6.000,00
MEDALHA CIRCULAR "RUI BARBOSA - PATRONO DOS ADVOGADOS". Material em zinco, medindo 60mm de diametro, 3,5mm de espessura, revestimento em ouro envelhecido.Gravacao em alto e baixo relevo das palavras "MEDALHA RUI BARBOSA - Patrono dos Advogados", circundando a medalha e a efigie em representacao ao jurista Rui Barbosa, no canto inferior direito, no anverso; Gravacao em baixo relevo das palavras "Horaria concedida pela", seguidas verticalmente de cima para baixo, pelo logo da Camara Municipal de Sorocaba e, respectivamente, pela efigie em representacao a esta tua presente no STF da deusa Themis, simbolo do direito .Abaixo da efigie, as palavras, tambem em baixo relevo, "em acordo com o Decreto Legislativo 1880/2021".Passador com abertura de 01cm, acompanhado de fita em gorgorao de 80cm de comprimento e 2cm de largura, branco; com listra de 05mm vermelha, ao centro da faixa.Acondicionado em estojo.									

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.000,00

Fornecedor : 04731 ARCOS MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
Pedido : 000236 2022 Data: 14/09/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00004.0072-01	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 A, NORMA DIN	UN	000572	2022	S00151 /2022		01.01.00	2,000	45,0000	90,00
012.00004.0073-01	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 15 A, NORMA DIN	UN	000573	2022	S00151 /2022		01.01.00	2,000	45,0000	90,00
012.00004.0074-01	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 A, NORMA DIN	UN	000574	2022	S00151 /2022		01.01.00	2,000	30,0000	60,00
012.00034.0003-01	CHAVE-BOIA CB-1007, 15/20 A, VARETA DE 0,7 M	UN	000569	2022	S00151 /2022		01.01.00	1,000	327,0000	327,00

Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de SETEMBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 30/09/2022										PAGINA 7
012.00034.0004-01	CHAVE-BOIA CB-3012, 25 A, CABO DE 1,2 M	UN	000570	2022	S00151 /2022	01.01.00	2,000	45,0000	90,00	
012.00066.0007-01	RELE DE TENSÃO,FALTA E SEQUENCIA DE FASE TRIFASICO	UN	000571	2022	S00151 /2022	01.01.00	1,000	130,0000	130,00	
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	787,00	
Fornecedor : 03222 A E A DIST. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA										
Pedido : 000237 2022 Data: 14/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00020.0001-01	PRENSA-CABO DE NYLON, PG 7	UN	000576	2022	S00152 /2022	01.01.00	2,000	4,3300	8,66	
012.00020.0002-01	PRENSA-CABO DE NYLON, PG 11	UN	000577	2022	S00152 /2022	01.01.00	2,000	1,8500	3,70	
012.00041.0001-01	SINALIZADOR SONORO/LUMINOSO, 22 MM, 90 DB, 220 V	UN	000575	2022	S00152 /2022	01.01.00	4,000	53,7400	214,96	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	227,32	
Fornecedoer : 00825 FERRARI MATERIAIS ELETRICOS SOROCABA LTDA										
Pedido : 000238 2022 Data: 14/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00002.0009-01	FITA ISOLANTE PRETA, 33+, 19 MM X 20 M	UN	000598	2022	S00153 /2022	01.01.00	10,000	24,0400	240,40	
012.00014.0169-01	CABO VERMELHO DE 6 MM2	M	000596	2022	S00153 /2022	01.01.00	8,000	4,4700	35,76	
012.00014.0170-01	CABO VERDE DE 6 MM2	M	000597	2022	S00153 /2022	01.01.00	3,000	3,9200	11,76	
012.00020.0003-01	PRENSA-CABO DE NYLON, PG 16	UN	000589	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	3,5100	7,02	
012.00026.0088-01	CONECTOR BORNE DE PASSAGEM, 2,5 MM2, ENGATE RAPIDO	UN	000580	2022	S00153 /2022	01.01.00	30,000	3,1900	95,70	
	Engate rapido em trilhos, norma DIN.									
012.00034.0005-01	CHAVE-BOIA CB-2012, 15 A, CABO DE 1,2 M	UN	000578	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	38,0700	76,14	
012.00034.0006-01	CHAVE REVERSORA BIPOLAR, 15 A, TRES POSICOES FIXAS	UN	000594	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	66,0500	132,10	
012.00040.0060-01	TERMINAL BORNE ISOLADO PARA BARRAMENTO, 06 MM2	UN	000591	2022	S00153 /2022	01.01.00	6,000	4,7700	28,62	
	Distribuicao tipo pente, conexao frontal.									
012.00040.0061-01	TERMINAL BORNE ISOLADO PARA BARRAMENTO, 16 MM2	UN	000592	2022	S00153 /2022	01.01.00	3,000	4,7800	14,34	
	Distribuicao tipo pente, conexao frontal.									
012.00041.0002-01	SINALIZADOR DE LED VERMELHO, 22 MM, 220 V	UN	000582	2022	S00153 /2022	01.01.00	1,000	9,0200	9,02	
012.00041.0003-01	SINALIZADOR DE LED AZUL, 22 MM, 220 V	UN	000583	2022	S00153 /2022	01.01.00	4,000	13,1700	52,68	
012.00041.0004-01	SINALIZADOR DE LED AMARELO, 22 MM, 220 V	UN	000584	2022	S00153 /2022	01.01.00	4,000	9,1000	36,40	
012.00041.0005-01	SINALIZADOR DE LED SONORO INTERMITENTE VERMELHO	UN	000590	2022	S00153 /2022	01.01.00	1,000	25,1200	25,12	
	JAD 1622 DM, 22 mm, 220 Vca.									
012.00066.0008-01	RELE TERMICO TRIPOLAR DE SOBRECARGA, F.A. 4A-6,3A	UN	000585	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	41,8000	83,60	
	F.A. = faixa de ajuste.									
012.00066.0009-01	RELE TERMICO TRIPOLAR DE SOBRECARGA, F.A. 10A-15A	UN	000586	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	41,8000	83,60	
	F.A. - faixa de ajuste.									
012.00079.0004-01	TRILHO COM 2 M, NORMA DIN	UN	000595	2022	S00153 /2022	01.01.00	1,000	20,9900	20,99	
012.00095.0001-01	TAMPA FINAL P/ CONECTOR (BORNE) DE PASS. P/ TRILHO	UN	000581	2022	S00153 /2022	01.01.00	4,000	1,4700	5,88	
	Norma DIN.									
012.00152.0004-01	BARRAMENTO TIPO PENTE TRIFASICO P/ 12 MODULOS	UN	000593	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	32,7800	65,56	
	Norma DIN, 80 A, 16 mm2.									
012.00159.0002-01	CONTATOR TRIPOLAR, 12A, WEG CWM 1210 E, 220 V	UN	000587	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	148,6100	297,22	

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 8

012.00159.0003-01	3 P, 1NA+1NF. CONTATOR TRIPOLAR, 25A, WEG CWB 25-11-30,D23,220 V 3P, 1NA+1NF.	UN	000588	2022	S00153 /2022	01.01.00	2,000	184,2900	368,58	
012.00162.0001-01	POSTE P/ FIXACAO DE CONECTOR DE PASSAGEM EM TRILHO Norma DIN.	UN	000579	2022	S00153 /2022	01.01.00	4,000	2,2300	8,92	
0021 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.699,41	
Fornecedor : 02567 KELLY CRISTINA DEVIDE MARIANO - ME Pedido : 000240 2022 Data: 16/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00121.0008-01	TECIDO JACQUARD ALGODAO TONS ROSE-LARG. 2,80M A 3M Composicao do tecido: 58% algodao e 42% poliester Cor: Tons rose.	M	000600	2022	S00155 /2022	01.01.00	14,500	46,0000	667,00	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	667,00	
Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E. Pedido : 000242 2022 Data: 20/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00068.0002-01	COMPRESSOR - 60.000 BTU	PC	000683	2022	S00157 /2022	01.01.00	1,000	2.900,0000	2.900,00	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.900,00	
Fornecedor : 00211 COMERCIO DE TINTAS FIG LTDA. Pedido : 000243 2022 Data: 20/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00012.0143-01	TINTA ACRILICA 18L REF. GELO	LTA	000681	2022	S00156 /2022	01.01.00	1,000	389,0000	389,00	
011.00012.0148-01	TINTA ACRILICA 18L REF. BRANCO NEVE	LTA	000680	2022	S00156 /2022	01.01.00	2,000	389,0000	778,00	
011.00013.0014-01	MASSA CORRIDA ACRILICA - GALAO 3,6 LITROS. Aplicacao em locais internos e ambiente externos; Composta por resina de copolimero estireno acrilico; Nao possui presenca de metais pesados na sua pigmentacao.	GAL	000682	2022	S00156 /2022	01.01.00	1,000	60,0000	60,00	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.227,00	

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 9

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000244 2022 Data: 21/09/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000685 2022	G00004 /2022		01.01.00	3,000	565,0000	1.695,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.695,00

Fornecedor : 05114 VERE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICA
Pedido : 000246 2022 Data: 22/09/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00157.0005-01	ENCODER VI H264/MPEG2 P/ TV DIG. EM HD, SD E 1SEG. Codificacao MPEG-2, H264/MPEG-4 AVC, suporte para Picture-in-Picture, processamento de ate 8 pares de audio, codificacao HD em alta qualidade para distribuicao. Suporte p/ monitor. e controle via SNMP; extensao de suporte para metadados (VBI, CC DVB-legendas).Em confor. c/ qualquer arquitetura de distri. (DVB-S/S2, DVB-T/T2, DVB-C/C2, ISDB-T, ATSC). Saida SDI p/ monitor. (loopback); capacida de de entrega de 2 servicos em um mesmo canal (HD 1SEG ou SD-1SEG). Possui entrada p/ sincronismo externo. Entrada de video 3G/HD/SD-SDI, com audio embedded. Conector BNC 75 Ohms com loop. Opcional de resolucao de entrada 1080p. Atende a todas as normas aplicaveis ao Sistema Brasileiro de Televi sao Digital Terrestre (SBTVD) inclusive as normas ABNT NBR 15602-1/NBR 15602-2/ NBR 15602-3.	UN	000558 2022	G00026 /2022		01.01.00	1,000	83.000,0000	83.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 83.000,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de SETEMBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 30/09/2022									PAGINA 10
Fornecedor : 05052 BRENO P DELLING - ME									
Pedido : 000247 2022 Data: 22/09/2022									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00017.0003-01	PORCA GAIOLA Parafuso com porca gaiola de 12mm, rosca M5.Especially usado em racks p/ fixar gabinetes, ban dejas patch panel e etc.Em aco carbono com cromo p/ evitar corrosao, possuindo fenda philips.	KIT	000552 2022	G00026 /2022		01.01.00	200,000	1,0000	200,00
011.00046.0004-01	BANDEJA FIXA FRONTAL 1U. Bandeja fixa frontal de 01 unid., em aco, pintura na cor preto;altura 44,45mm (1U), larg. 482,6mm (padrao 19 polegadas) e profundidade 40mm.	UN	000557 2022	G00026 /2022		01.01.00	5,000	128,0000	640,00
011.00091.0004-01	PAINEL DE FECHAMENTO - TAMPA CEGA/FRENTE FALSA 1U Frente falsa de 01 unid., em aco, em pintura cor preto; altura de 44,45mm (1U), larg. 482,6mm (pa drao 19 polegadas) e profundidade 12mm.	UN	000553 2022	G00026 /2022		01.01.00	15,000	20,0000	300,00
011.00091.0005-01	PAINEL DE FECHAMENTO - TAMPA CEGA/FRENTE FALSA 2U Frente falsa de 02 unid., em aco, pintura cor pre to; altura 88,90mm (2U), largura 482,6mm (padrao 19 polegadas) e profundidade 12mm.	UN	000554 2022	G00026 /2022		01.01.00	10,000	25,0000	250,00
011.00091.0006-01	PAINEL DE FECHAMENTO - TAMPA CEGA/FRENTE FALSA 3U Painel frente falsa de 03 unid., em aco, pintura cor preto; altura 133,35mm (3U), largura 482,6mm (padrao 19 polegadas) e profundidade 12mm.	UN	000555 2022	G00026 /2022		01.01.00	10,000	40,0000	400,00
011.00091.0007-01	PAINEL DE FECHAMENTO- TAMPA CEGA/FRENTE FALSA 4U Frente falsa de 04 unid., em aco, pintura na cor preto; altura 177,80mm (4U), largura 482,6mm (pa drao 19 polegadas) e profundidade 12mm.	UN	000556 2022	G00026 /2022		01.01.00	10,000	59,0000	590,00
012.00026.0087-01	CONECTOR FLANGE EIA 7/8 Conector Flange EIA 7/8 com as seguintes caracte rísticas: conector Flange EIA 7/8 para cabo Coaxi al 7/8.	UN	000560 2022	G00026 /2022		01.01.00	4,000	500,0000	2.000,00
067.00046.0012-01	RACK ABERTO 44 U; PADRAO 19" Rack aberto 44 Unidades com Padrao 19"e as seguin tes características mínimas: estrutura monobloco soldada, em chapa de aco(1,5 mm a 2,0 mm de espes sura)com furacao de 1U; quadro frontal e traseiro soldada em aco 1,5 a 2,0 mm de espessura; longa rinas confeccionadas em aco de 1,5 mm a 2,0 mm de espessura; 4 pes niveladores; fechamentos latera is e traseiros em chapa de aco removiveis possuim do fecho rapido e aletas de ventilacao nas latera is; acabamento em pintura eletrostatica epoxi po preto; altura de 2150 mm; largura 600 mm; largura entre planos de 482,6 mm(padrao 19"); profundida de externa de 900 mm; profundidade interna(areia u	UN	000550 2022	G00026 /2022		01.01.00	1,000	2.906,0000	2.906,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 11

067.00114.0004-01	til) de 800 mm. REGUA DE TOMADA PADRAO 19",12 TOMADAS Regua de tomada Padrao 19" de 12 tomadas com as seguintes caracteristicas: Altura de 800mm; Largura de 600mm; tomadas no padrão nacional e um cabo de 3 metros de comprimento e 1,5mm; entrada 110/220 V com capacidade maxima de 10 AMP.	UN	000551	2022	G00026 /2022	01.01.00	2,000	107,0000	214,00	
067.00153.0002-01	CHAVE COMUTADORA MODELO PAINEL PATCH Chave comutadora modelo PAINEL Patch, com as seguintes caracteristicas: 4 polos com 1 "U" link: Polo 1 - entrada EIA 7/8 Polo 2 - entrada EIA 7/8 Polo 3 - entrada EIA 7/8 Polo 4 - entrada EIA 7/8 Material em cobre ou latao banhados a prata em estrutura de aluminio.	UN	000559	2022	G00026 /2022	01.01.00	1,000	5.000,0000	5.000,00	
0010 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		12.500,00	
Fornecedor : 05018 OSCAR KATSUMI FUKUDA Pedido : 000248 2022 Data: 23/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0012-01	ACUCAR SACHE 5G CAIXA C/NO MINIMO 336 SACHES Acucar refinado c/ alto teor de pureza, em saches com no minimo 336 saches,validade minima de 1 ano o.	CX	000686	2022	S00047 /2022	01.01.00		34,000	26,1600	889,44
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		889,44	
Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA Pedido : 000249 2022 Data: 23/09/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000687	2022	G00004 /2022	01.01.00		1,000	565,0000	565,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de SETEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/09/2022 a 30/09/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/09/2022

PAGINA 12

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 565,00

0094 Itens Mostrados no Total

0017 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 220.928,72